
www.mksvyskov.cz mksvy@mksvyskov.cz +420 517 330 778

Další koncerty KPH Vyškov

28. 11. 2024 | 19:00
Besední dům, Vyškov

Koncert Kruhu přítel hudby

CIGÁNSKI DIABLI
VÁNOČNÍ KONCERT

INSTRUMENTÁLNÍ SOUBOR

Bel canto program

Novoroční koncert s přípitkem starosty

KUKAL QUARTET

JIŘÍ VODIČKA - HOUSLE
DAVID MAREČEK - KLAVÍR

AD LIBITUM VOKÁLNĚ

PETR NEKORANEC - TENOR
AHMAD HEDAR - KLAVÍR

MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO A HOSTÉ
Vstupné 350 / 300 Kč

6. 2.
Vstupné 300 / 250 Kč

4. 3.
Vstupné 250 / 200 Kč

1. 4.
Vstupné 250 / 200 Kč

26. 5.
Vstupné 350 / 300 Kč

7. 1.

KONCERTNÍ SEZÓNA
2024-2025



Cigánski Diabli (v zahraničí známí pod názvem Gypsy Devils) přináší nové

originální virtuózní skladby, fúze a jedinečná aranžmá, ve kterých se snoubí

nezvyklé hudební kombinace s nesmírnou dávkou temperamentu.

Hudební svět obohacují nejen vlastními hudebními projekty, ale i těmi,         

které vytvořili pro symfonické a komorní orchestry i pro množství jiných

skvělých umělců, se kterými spolupracují. Mezi ně patří: Die Deutsche

Kammerphilharmonie Bremen, Vienna string quartet, Košická, Zlínská               

a Moravská filharmonie, Orchestr Slovenského rozhlasu, P. Gulda, R. Vargas,     

P. Dvorský, Gypsy Kings, R. Astley, Lucie Bílá, Jaroslav Svěcený, Desmod,

Katarína Knechtová a mnozí další.

Kombinují díla klasiků, jakými jsou A. Vivaldi, J. S. Bach, F. Liszt, T. Albinoni,        

J. Haydn, W. A. Mozart, N. Paganini, J. Brahms, P. Sarasate, A. Dvořák, G. Bizet,

atd., s jinými hudebními žánry: jazz, etno, flamenco, gypsy music a jiné.

Cigánski Diabli do nich vkládají nezaměnitelné změny v rytmu i harmonii

obohacené o jim vlastní neopakovatelnou virtuozitou. To všechno můžeme

shrnout pod pojem Hudba a‘la Cigánski Diabli (Music a‘la Gypsy Devils).

Orchestr Cigánski Diabli – Gypsy Devils už roku 2007 reprezentoval Slovensko        

po celém světě. Vystupoval už na 5 kontinentech, v 35 zemích včetně USA,

Austrálie, Kanady, Japonska, Číny, Jižní Korey, Mexika, Egypta a téměř celé

Evropy. Reprezentoval Slovensko i na Letních olympijských hrách 2008               

v Londýně, Zimních olympijských hrách 2010 ve Vancouveru, na Expo 2008             

v Zaragoze a Expo 2010 v Šanghaji.

Ernest Šarközi - Cimbál, aranžmá, umělecký vedoucí

Štefan Banyák - Housle

Silvia Šarköziová- Violoncello, zpěv

Vanessa Šarköziová - Zpěv

Jozef Farkaš - Viola 

Robert Fehér - Kontrabas

PROGRAM ÚČINKUJÍCÍ

Pro dnešní večer si pro vás orchestr Cigánski diabli připravil průřez nejen vánočním

repertoárem. 

Uslyšíte variace na slovenský, romský i mezinárodní folklór. 

Dnes uslyšíte mimo jiné: 

- Parafrázi Uherské rapsodie č. 1 od Franze Liszta

 - Předehru z představení Carmen od George Bizeta a´La Gypsy Devils

 - Hudební baladu Pocta obetiam Holocaustu

 - Virtuózní sólo pro cimbál Valčík a Imprese

 - Světově proslulou skladbu pro housle Čardáš od Vittoria Montiho

Autorem písní a aranží je cimbalista a umělecký vedoucí Ernest Šarközi.

CIGÁNSKI DIABLI


